
訪問介護サービス

専門知識、技術、経験の豊富なスタッフが介護についての

お悩みやご相談をうかがいます。

その上でご希望にそったサービスの提案をさせていただき

ます。

お問い合わせ・ご相談は、

■　支援費制度を利用するサービス

■　利用者負担によるサービス

身体、知的障害者・児のみなさまに対して

ホームヘルプサービスをご提供させていただきます。

身体介護の比率が高いのもまごころ福祉の特徴です。

保険、制度の適用外のサービスでも

自費でご利用いただくことが可能です。

ケアプラン作成や要介護認定の

代行申請など全て無料です。

ケアプランの作成

ご利用者様本人及び

ご家族の希望をお聞きし

満足していただける

最適なプランを作成い

たします。

要介護認定申請の

お手伝い

介護保険サービスを

受けるための要介護

認定申請手続きを代行

させていただきます。

福祉用具に関する

相談・アドバイス

電動ベッド、車椅子、

歩行器、褥そう予防用品

など福祉用具レンタル、

ポータブルトイレ、

入浴に必要な用具の購入

など様々なご相談を承り

ます。

住宅改修に

関するアドバイス

お部屋、トイレ、風呂

等の段差解消や廊下・

階段の手摺設置など

住まいの改修に関する

アドバイスをいたします。

○　身体介護サービス

○　家事援助サービス

○　その他

食事介助、洗髪介助、体位変換、歩行介助、更衣介助

入浴介助、排泄介助、身体清拭、通院介助

食事のご用意、後片付け、そうじ、洗濯、買い物の

代行など、日常生活においての家事援助サービス

ベビーシッターなど、保険、制度外のサービスは

自費でご利用いただくことが可能です。

TEL 0742-48-5990
お気軽にご相談ください。

認知症の高齢者が、小規模で家庭的な環境や

雰囲気の中で、介護スタッフと共に少人数

（定員６名）で介護スタッフのケアを受けながら

共同生活を送る介護保険サービスです。

所在地　奈良市朱雀６丁目６－８

グループホーム　まごころ

■訪問介護サービスエリア

奈良市内　奈良県北部　京都府南部　大阪府東部　

■　介護保険を利用するサービス

要介護認定の該当の方に介護計画に

沿ったホームヘルプサービスを

ご提供させていただきます。

ヘルパーは 40 代以降の主婦層が中心ですから、

調理、掃除などの家事も安心しておまかせください。

ご相談をお受けするスタッフは

ケアマネージャー（介護支援専門員）の資格者、

お伺いするスタッフは、ホームヘルパー１・２級や

介護福祉士の資格者です。

生活援助 30 分あたりの

104 円 ～自己負担金額

身体介護 30 分あたりの

259 円自己負担金額

平日の昼間に調理、掃除で、
　　　　介護保険とあわせて２時間ご利用の場合

30 分あたりの利用料金 900 円（税別）入会料不要

月額利用料 3000 円 ( 介護保険、支援費と併用の場合は不要 )
30 分あたりの料金は作業内容、曜日、時間帯などにより異なります。


